АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.04.2022                                                                                                         № 12
пос. Светлый
Об утверждении плана первоочередных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период 2022 года в Светловском сельском поселении
    В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях обеспечения необходимых условий для укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан поселения от пожаров, совершенствования организации профилактики и тушения пожаров в населенных пунктах,  и  на объектах всех форм собственности,  в весеннее - летний пожароопасный период 2022 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План первоочередных мероприятий  по обеспечению пожарной безопасности в весеннее - летний период 2022 года  на территории Светловского сельского поселения. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления и  разместить в сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления МО Котельничский муниципальный район  http//www.kotelnich-msu.ru/ в разделе Светловское сельское поселение.

	Глава Светловского
сельского поселения

Л.В.Вычугжанина

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Светловского сельского поселения
от  01.04.2022 № 12

План мероприятий
по обеспечению пожарной безопасности в весеннее - летний
пожароопасный период 2022 года

	№
п\п
	Рекомендуемые мероприятия
	Срок исполне-ния
	Исполнитель

	1.
	Провести индивидуальные инструктажи, беседы  с гражданами по вопросу обеспечения пожарной безопасности, распространение Памятки по соблюдению мер пожарной безопасности
	В течение всего периода
	 Ведущий специалист, работники муниципальной пожарной охраны

	2.
	Провести сходы граждан по вопросу соблюдения требований пожарной безопасности в весеннее-летний период 2022 года
	Апрель - май

	Глава сельского поселения с приглашением заинтересованных служб (по согласованию)

	3.
	Опубликовать в средствах массовой информации памятки по соблюдению мер пожарной безопасности
	Май

	Ведущий специалист Г.В.Кирейкова

	4.
	Оборудование стендов по пожарной безопасности и назначение работников, ответственных за пожарную безопасность
	постоянно
	Глава поселения, ведущий специалист

	5.
	Провести  мероприятия по санитарной уборке территории сельского поселения, принять меры к выявлению бесхозных объектов и их сносу

	26.04.22 – 14.06.22
	Администрация сельского поселения, руководители всех форм собственности
( по согласованию)

	6.
	Организовать проверки частного жилого сектора по организации уборки дров и освобождению проездов
	апрель - май
	Администрация с/п, работники муниципальной пожарной охраны, ДПД

	7.
	Запретить сжигание сухой травы  в населенных  пунктах, вблизи лесных массивов
	Постоянно
	Глава поселения, руководители организаций всех форм собственности (по согласованию)

	8.
	На период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, а также при введении особого противопожарного режима на территории поселения:- введение запрета на разведение костров, проведение пожароопасных работ, на топку печей, кухонных очагов и котельных установок; - организация патрулирования добровольными пожарными и гражданами; - подготовка для возможного использования в тушении пожаров, имеющейся водовозной и землеройной техники
	при осложне-нии пожарной обстановки
	Глава администрации

	9.
	Информировать население о складывающейся пожароопасной обстановке через средства массовой информации и собрания председателей домовых комитетов
	при
осложнении пожарной обстановки
	Ведущий специалист Г.В.Кирейкова

	10.
	Собрать сведения о проведении пожарных мероприятиях (обучение членов ДПД, обучение специалистов бюджетной сферы, привести в исправное состояние пожарную технику
	Постоянно
	Глава поселения,  начальник МПО, руководители организаций всех форм собственности (по согласованию)

	11.
	Рекомендовать гражданам – установить емкости с водой у каждого дома
	Май
	Глава поселения, начальник МПО

	12.
	Произвести опашку лесных массивов и населенных пунктов, своевременно проводить мероприятия по ограничению распространения лесных пожаров
	Май
	ИП (по согласованию)

	13.
	Издать распоряжение для подведомственных учреждений о неукоснительном соблюдении требований ПБ
	Апрель
	Глава поселения
Л.В.Вычугжанина

	14.
	Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности провести ремонт и подготовку пожарной, водовозной и землеройной техники. Организовать дежурство водителей.
	Май
	Глава поселения
 Л.В.Вычугжанина

	15.
	В период летних каникул организовать занятость и досуг детей в оздоровительных учреждениях. Особое внимание обратить на  детей малоимущих семей и детей из неблагополучных семей.
	Май-август
	Ведущий специалист, Отворская ООШ (по согласованию), МКУК «ЦДБО» (по согласованию)

	16.
	Организация проверок совместно с органами опеки и попечительства, центра социального обслуживания населения, ОВД, ОНД Котельничского района  жилых домов одиноких престарелых граждан, лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукции, неблагополучных семей, в особенности имеющих несовершеннолетних детей.
	постоянно
	Ведущий специалист, участковый уполномоченный Савельева К.В.(по согласованию), КОГАУСО «Котельничский КЦСОН» (по согласованию), специалисты органа опеки и попечительства                      (по согласованию)